АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2022

№ 38-п
с. Ларьяк
О внесении изменений в Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Ларьяк, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от 19.03.2020 № 26-п

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 459-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Ларьяк, администрация сельского поселения Ларьяк
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Ларьяк, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от 19.03.2020 № 26-п (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:
«3.8. Принимает решение о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
главы поселения

Т.А. Веснина